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Kære udvalgsmedlemmer  

Jeg orienterede jer den 21. juni 2024 om, at der i opgørelsen af anciennitet til tidlig 

pension i Udbetaling Danmark er blevet anvendt fejlbehæftede oplysninger om le-

dighedsgrad fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering. Som lovet sender 

jeg hermed resultatet af Udbetaling Danmarks afdækning af de berørte sager.  

Afdækningen viser, at 87 borgere er berørt af fejlen, men at det er et begrænset an-

tal sager, hvor fejlen har haft betydning for den enkelte borger. Der er truffet afgø-

relse i alle sager. Udbetaling Danmark har prioriteret de sager først, hvor borgeren 

kunne nå at udnytte en yderligere ret til tidlig pension.  

Borgere tilkendt for meget ret til tidlig pension 

I alt er 46 borgere blevet tilkendt ét år for meget ret til tidlig pension. For hoved-

parten af disse borgere er der særlige omstændigheder, som betyder, at borgerne 

hverken har fået frakendt deres ret til tidlig pension eller er blevet afkrævet tilbage-

betaling af ydelsen. Særlige omstændigheder er der, hvor borgerne allerede var be-

gyndt at få udbetalt tidlig pension, eller hvor de var orienteret om, at de kunne søge 

om udbetaling og derfor havde indrettet sig på det, fx ved at opsige tidligere be-

skæftigelse. Der er dog 8 borgere, der får frataget den for meget tilkendte ret til tid-

lig pension, idet udbetalingen ikke er - og heller ikke snarligt bliver – påbegyndt og 

yderligere 2 borgere, der fratages retten, da de er overgået til seniorpension. 

 

Borgere tilkendt for lidt ret til tidlig pension 

I alt er 41 borgere blevet tilkendt ét år for lidt med ret til tidlig pension. Af disse 

kan 26 borgere nå at udnytte deres nye ret til ét år mere med tidlig pension. De re-

sterende 15 borgere vil enten delvist eller slet ikke have mulighed for at udnytte de-

res ret til ét år mere med tidlig pension. Der er forskellige grunde til dette. Udover 

at nogle har nået folkepensionsalderen, kan det også skyldes, at nogle i mellemti-

den er gået på efterløn og ikke kan få tidlig pension med tilbagevirkende kraft. 

Samlet set har jeg noteret mig, at den fejlbehæftede data er rettet, samt at alle be-

rørte borgere har fået besked.   
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


